
 

 

 

Первенство России 
 

по подводному спорту (плавание в ластах) 

  

                            среди юношей и девушек до 16 лет 
                30 марта - 04 апреля 2015 г. 

 
 г. Челябинск, плавательный бассейн "Строитель", 50 метров 

бассейн оснащен электронной системой фиксации времени" SWISS TIMING" 

        Плавание в ластах - 50 м, девушки 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 КМС Михайлушкина Екатерина 2001 Ярославская область 0.19,59 КМС лично 

2 КМС Тихих Александра 2000 Челябинская область 0.19,62 КМС 50 

3 КМС Черкашина Мария 2001 Челябинская область 0.20,00 1 46 

4 КМС Ефименко Дарья 2000 Новосибирская область 0.20,14 1 лично 

5 КМС Красносельцева Евгения 2001 Красноярский край 0.20,20 1 42 

6 КМС Сухарева Алина 2000 Красноярский край 0.20,23 1 39 

7 КМС Скороход Мария 2001 Алтайский край 0.20,40 1 36 

8 КМС Лысак Ксения 2000 Московская область 0.20,58 1 33 

9 КМС Безмельницина Варвара 2001 Челябинская область 0.20,66 1 30 

10 1 Беляева Карина 2002 Ярославская область 0.20,76 1 лично 

11 КМС Руссо Маргарита 2000 Санкт-Петербург 0.21,14 1 27 

12 КМС Ардашева Полина 2001 Кемеровская область 0.21,16 1 24 

13 1 Мещерякова Юлия 2000 Саратовская область 0.21,19 1 22 

14 1 Белова Алена 2000 Челябинская область 0.21,20 1 лично 

15 КМС Соколова Дарья 2001 Челябинская область 0.21,34 2 лично 

16 1 Вахлакова Дарья 2001 Челябинская область 0.21,55 2 лично 

17 КМС Приходько Екатерина 2000 Пермский край 0.21,58 2 лично 

18 1 Кобец Алиса 2002 Алтайский край 0.21,68 2 20 

19 1 Ембалаева Екатерина 2000 Челябинская область 0.21,74 2 лично 

20 1 Русских Екатерина 2000 Томская область 0.21,97 2 18 

21 2 Маркина Влада 2003 Санкт-Петербург 0.22,13 2 16 

22 1 Светлакова Александра 2001 Челябинская область 0.22,16 2 лично 

23 2 Шурупова Софья 2002 Алтайский край 0.22,24 2 14 

24 1 Сафонова Мария 2001 Омская область 0.22,29 2 лично 

24 1 Карпова Екатерина 2001 Пермский край 0.22,29 2 12 

26 1 Нимцович Дарья 2000 Кемеровская область 0.22,32 2 10 

27 2 Карвосеноя Анна 2000 Санкт-Петербург 0.22,71 2 8 

28 1 Овчинникова Дарья 2000 Томская область 0.22,77 2 лично 

29 2 Казеева Александра 2002 Санкт-Петербург 0.22,84 2 7 

30 2 Потапова Мария 2001 Воронежская область 0.22,85 2 лично 

31 1 Сапогова Анастасия 2000 Челябинская область 0.22,90 2 лично 

32 1 Хортонен Елена 2001 Томская область 0.22,94 2 лично 

33 1 Корзун Арина 2001 Омская область 0.22,97 2 лично 

34 2 Лукашева Анфиса 2001 Санкт-Петербург 0.23,12 3 лично 

35 1 Костылева Дарья 2002 Пермский край 0.23,53 3 лично 

35 1 Гуляева Александра 2003 Томская область 0.23,53 3 лично 

37 1 Дворникова Лидия 2002 Челябинская область 0.23,64 3 лично 

38 2 Гессель Анастасия 2001 Челябинская область 0.23,68 3 лично 

39 2 Керопян Елизавета 2003 Челябинская область 0.23,75 3 лично 

40 1 Фролова Валерия 2002 Челябинская область 0.23,90 3 лично 

41 КМС Невзорова Анастасия 2003 Воронежская область 0.23,93 3 лично 

42 2 Кузнецова Богдана 2002 Санкт-Петербург 0.24,01 3 лично 

43 2 Абдулзяббарова Аделина 2002 Республика Татарстан 0.24,10 3 лично 

44 2 Комиссарова София 2001 Челябинская область 0.24,39 3 лично 

45 1 Трофимова Елизавета 2001 Ярославская область 0.24,59 3 лично 



 

 

46 2 Железницких Злата 2003 Пермский край 0.24,81 3 лично 

47 1 Малиновская Полина 2000 Алтайский край 0.24,90 3 лично 

48 2 Аристова Валерия 2003 Челябинская область 0.24,92 3 лично 

49 2 Котова Елизавета 2001 Санкт-Петербург 0.26,97 1 юн. лично 

50 2 Юрьева Варвара 2003 Санкт-Петербург 0.28,06 2 юн. лично 

51 2 Кострюкова Ярослава 2002 Санкт-Петербург 0.28,14 2 юн. лично 

 

КМС Лопачева Анна 2000 Тульская область фальстарт 

 

лично 

 

 
  

    Плавание в ластах - 50 м, юноши 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 КМС Авдюшкин Андрей 2000 Кемеровская область 0.18,09 1 лично 

2 МС Усов Евгений 2000 Алтайский край 0.18,39 1 50 

3 1 Травкин Антон 2000 Новосибирская область 0.18,42 1 лично 

4 КМС Филинков Михаил 2000 Челябинская область 0.18,64 2 46 

5 1 Супрун Сергей 2000 Кемеровская область 0.18,73 2 42 

6 1 Иванов Андрей 2000 Челябинская область 0.18,98 2 39 

7 2 Высоцкий Иван 2000 Алтайский край 0.19,03 2 36 

8 1 Улиско Михаил 2000 Московская область 0.19,05 2 33 

9 1 Фролов Тимофей 2001 Новосибирская область 0.19,29 2 30 

10 КМС Гражданников Дмитрий 2000 Омская область 0.19,40 2 лично 

11 1 Барило Дмитрий 2000 Алтайский край 0.19,46 2 27 

12 1 Герасимов Роман 2000 Томская область 0.19,60 2 24 

13 2 Борисов Сергей 2001 Алтайский край 0.19,63 2 лично 

14 1 Чепенко Егор 2000 Омская область 0.19,81 2 лично 

15 1 Иванов Арсений 2001 Челябинская область 0.19,93 2 22 

16 1 Трофименко Иван 2001 Алтайский край 0.19,95 2 лично 

17 2 Левин Глеб 2000 Красноярский край 0.20,09 2 лично 

18 2 Светлицкий Игнатий 2001 Санкт-Петербург 0.20,14 2 лично 

19 2 Слинкин Олег 2000 Кемеровская область 0.20,21 3 20 

20 2 Панурский Дмитрий 2000 Красноярский край 0.20,34 3 лично 

21 2 Марышев Дмитрий 2001 Красноярский край 0.20,37 3 18 

22 2 Ананьин Семен 2001 Красноярский край 0.20,60 3 лично 

23 2 Ганиев Вячеслав 2000 Пермский край 0.20,66 3 16 

24 2 Бондарев Илья 2000 Воронежская область 0.20,67 3 14 

25 1 Власов Кирилл 2000 Пермский край 0.20,71 3 лично 

26 3 Юдинцев Александр 2001 Челябинская область 0.20,77 3 лично 

27 3 Захарюк Антон 2001 Томская область 0.20,79 3 лично 

28 2 Качин Александр 2000 Пермский край 0.20,89 3 лично 

29 2 Захаров Дмитрий 2001 Челябинская область 0.20,92 3 12 

30 2 Моренков Владислав 2001 Саратовская область 0.21,00 3 10 

31 1 Сурков Вячеслав 2000 Томская область 0.21,04 3 8 

32 2 Пасынков Сергей 2002 Челябинская область 0.21,12 3 7 

33 2 Хусаинов Амир 2002 Республика Татарстан 0.21,20 3 лично 

34 2 Алпеев Антон 2002 Челябинская область 0.21,29 3 лично 

35 1 Печка Дмитрий 2000 Московская область 0.21,46 3 6 

36 3 Халил Даниил 2001 Воронежская область 0.21,57 3 5 

37 3 Крымский Данил 2002 Томская область 0.21,68 3 4 

38 3 Шилов Семен 2002 Челябинская область 0.21,89 3 лично 

39 2 Алябьев Николай 2000 Санкт-Петербург 0.21,92 3 3 

40 2 Шестериков Кирилл 2000 Санкт-Петербург 0.22,00 3 лично 

41 3 Сидоров Илья 2001 Пермский край 0.22,02 1 юн. 2 

42 2 Тютюников Роман 2000 Воронежская область 0.22,09 1 юн. лично 

43 3 Пугачев Степан 2003 Челябинская область 0.22,24 1 юн. лично 

44 3 Хлебников Артем 2001 Пермский край 0.22,50 1 юн. лично 

45 3 Аверин Георгий 2002 Челябинская область 0.22,74 1 юн. лично 

46 3 Марарь Михаил 2000 Томская область 0.22,91 1 юн. лично 

47 2 Кууз Михаил 2001 Санкт-Петербург 0.22,98 1 юн. лично 



 

 

48 2 Карпинчик Глеб 2001 Санкт-Петербург 0.23,06 1 юн. лично 

49 3 Безукладников Илья 2003 Свердловская область 0.23,10 1 юн. 1 

50 3 Белянушкин Никита 2001 Пермский край 0.23,53 1 юн. 1 

51 3 Бушков Илья 2003 Челябинская область 0.23,78 1 юн. лично 

52 3 Хантурин Егор 2003 Ярославская область 0.24,63 2 юн. лично 

53 3 Набиуллин Даниил 2002 Республика Татарстан 0.24,68 2 юн. 1 

54 2 Наумов Олег 2000 Санкт-Петербург 0.24,75 2 юн. лично 

55 2 Орлов Егор 2001 Санкт-Петербург 0.25,07 2 юн. лично 

56 2 Еремин Егор 2002 Санкт-Петербург 0.25,18 2 юн. лично 

57 3 Смолин Павел 2003 Челябинская область 0.27,18 3 юн. лично 

58 3 Мухин Евгений 2002 Челябинская область 0.27,76 3 юн. лично 

59 2 Малышев Александр 2003 Санкт-Петербург 0.28,33 3 юн. лично 

60 3 Долгушин Даниил 2002 Челябинская область фальстарт 

 

лично 

 

1 Семенов Илья 2001 Алтайский край фальстарт 

 

0 

 

2 Новиков Георгий 2000 Санкт-Петербург переныр 15м. 

 

лично 

 

2 Высоцкий Григорий 2002 Санкт-Петербург переныр 15м. 

 

лично 

 

2 Лукин Игорь 2000 Санкт-Петербург снят за нар.пр.сор. 0 

 

2 Гулюшкин Егор 2001 Московская область снят за нар.пр.сор. 0 

 

3 Митроченков Александр 2002 Челябинская область снят за нар.пр.сор. лично 

Плавание в классических ластах - 50 м, девушки 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 КМС Звягина Мария 2000 Челябинская область 0.23,88 МС лично 

2 КМС Мешалкина Анастасия 2000 Воронежская область 0.24,10 КМС 50 

3 КМС Гришина Светлана 2001 Московская область 0.24,17 КМС 46 

4 КМС Мулькова Анастасия 2001 Пермский край 0.24,19 КМС 42 

5 КМС Ефименко Дарья 2000 Новосибирская область 0.24,32 КМС 39 

6 КМС Климова Анастасия 2000 Московская область 0.24,38 КМС 36 

7 КМС Сенникова Таисия 2000 Тульская область 0.24,39 КМС 33 

8 КМС Тингаева Кристина 2000 Оренбургская область 0.24,45 КМС 30 

9 КМС Фомичёва Светлана 2000 Московская область 0.24,57 КМС 27 

10 КМС Мулакаева Софья 2000 Пермский край 0.24,61 КМС 24 

11 КМС Тихих Александра 2000 Челябинская область 0.24,74 КМС лично 

12 КМС Приходько Екатерина 2000 Пермский край 0.24,81 КМС 22 

13 КМС Лысак Ксения 2000 Московская область 0.24,86 КМС лично 

14 КМС Шабурова Евгения 2001 Челябинская область 0.24,98 КМС лично 

15 КМС Безмельницина Варвара 2001 Челябинская область 0.24,99 КМС лично 

16 КМС Черкашина Мария 2001 Челябинская область 0.25,06 КМС лично 

17 КМС Ващилова Елизавета 2000 Кемеровская область 0.25,12 КМС лично 

18 2 Смагина Александра 2000 Санкт-Петербург 0.25,14 КМС 20 

18 КМС Невзорова Анастасия 2003 Воронежская область 0.25,14 КМС 20 

20 КМС Фарафонтова Анастасия 2000 Свердловская область 0.25,24 1 16 

21 1 Глуховец Дарья 2003 Омская область 0.25,34 1 14 

22 КМС Жидкова Екатерина 2000 Красноярский край 0.25,38 1 12 

22 КМС Климова Лилия 2000 Тульская область 0.25,38 1 12 

24 1 Меняйленко Елизавета 2001 Воронежская область 0.25,42 1 лично 

25 КМС Руссо Маргарита 2000 Санкт-Петербург 0.25,43 1 лично 

26 1 Миткевич Любовь 2002 Смоленская область 0.25,44 1 8 

27 1 Жидко Валерия 2002 Пермский край 0.25,46 1 7 

28 КМС Тюнина Мария 2000 Алтайский край 0.25,48 1 лично 

29 КМС Скороход Мария 2001 Алтайский край 0.25,51 1 лично 

30 1 Корзун Арина 2001 Омская область 0.25,63 1 6 

30 КМС Сбоева Мария 2001 Новосибирская область 0.25,63 1 6 

32 КМС Лопачева Анна 2000 Тульская область 0.25,68 1 4 

33 1 Белова Алена 2000 Челябинская область 0.25,72 1 лично 

34 1 Панкратова Лиана 2001 Красноярский край 0.25,75 1 лично 

35 1 Руднева Мария 2000 Томская область 0.25,76 1 3 

36 1 Семидоцкая Марина 2001 Московская область 0.25,80 1 лично 



 

 

37 1 Юркина Дарья 2000 Алтайский край 0.25,84 1 лично 

38 1 Малиновская Полина 2000 Алтайский край 0.25,86 1 2 

39 1 Коблякова Екатерина 2000 Томская область 0.26,01 1 1 

40 КМС Стрелец Софья 2002 Челябинская область 0.26,06 1 лично 

41 1 Карпова Екатерина 2001 Пермский край 0.26,25 1 лично 

42 2 Ячникова Варвара 2002 Санкт-Петербург 0.26,29 1 лично 

42 2 Карвосеноя Анна 2000 Санкт-Петербург 0.26,29 1 1 

44 1 Калина Арина 2000 Саратовская область 0.26,36 1 1 

45 1 Шакирова Карина 2001 Челябинская область 0.26,42 1 лично 

46 1 Хортонен Елена 2001 Томская область 0.26,44 1 1 

47 1 Сапогова Анастасия 2000 Челябинская область 0.26,71 1 лично 

48 1 Ембалаева Екатерина 2000 Челябинская область 0.26,74 1 лично 

49 1 Дворникова Лидия 2002 Челябинская область 0.26,82 1 лично 

50 1 Кобец Алиса 2002 Алтайский край 0.26,88 1 1 

51 1 Фролова Валерия 2002 Челябинская область 0.26,96 1 лично 

52 1 Овчинникова Дарья 2000 Томская область 0.26,98 1 лично 

53 2 Вишневская Елена 2000 Санкт-Петербург 0.27,26 2 1 

54 2 Бессонова Алиса 2002 Свердловская область 0.27,29 2 1 

55 2 Бугакова Анастасия 2001 Воронежская область 0.27,41 2 лично 

56 1 Климова Анастасия 2000 Пермский край 0.27,49 2 лично 

57 2 Кузнецова Богдана 2002 Санкт-Петербург 0.27,64 2 лично 

58 2 Шурупова Софья 2002 Алтайский край 0.27,67 2 лично 

59 2 Комиссарова София 2001 Челябинская область 0.27,84 2 лично 

60 2 Керопян Елизавета 2003 Челябинская область 0.27,86 2 лично 

61 2 Аристова Валерия 2003 Челябинская область 0.27,95 2 лично 

62 1 Костылева Дарья 2002 Пермский край 0.28,00 2 1 

63 2 Гессель Анастасия 2001 Челябинская область 0.28,27 2 лично 

64 2 Плотникова Алёна 2002 Свердловская область 0.28,54 2 1 

65 1 Гуляева Александра 2003 Томская область 0.28,73 2 лично 

66 2 Котова Елизавета 2001 Санкт-Петербург 0.28,81 2 лично 

67 2 Юрьева Варвара 2003 Санкт-Петербург 0.28,93 2 лично 

68 2 Железницких Злата 2003 Пермский край 0.29,21 2 лично 

 

2 Казеева Александра 2002 Санкт-Петербург фальстарт 

 

0 

 

1 Папоркова Татьяна 2002 Ярославская область фальстарт 

 

лично 

 

КМС Беген Дарья 2000 Красноярский край фальстарт 

 

0 

 

2 Кострюкова Ярослава 2002 Санкт-Петербург снята за нар.пр.сор. лично 

        Плавание в классических ластах - 50 м, юноши 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 МС Усов Евгений 2000 Алтайский край 0.20,76 МС лично 

2 1 Шишов Евгений 2000 Московская область 0.21,16 КМС 50 

3 КМС Филинков Михаил 2000 Челябинская область 0.21,38 КМС лично 

4 1 Рогатин Руслан 2000 Алтайский край 0.21,53 КМС 46 

5 1 Супрун Сергей 2000 Кемеровская область 0.21,66 КМС лично 

6 1 Конкин  Антон 2000 Московская область 0.21,89 1 42 

7 1 Власов Кирилл 2000 Пермский край 0.22,23 1 39 

8 1 Лобачев Алексей 2000 Ярославская область 0.22,49 1 36 

9 1 Барило Дмитрий 2000 Алтайский край 0.22,54 1 лично 

10 КМС Гражданников Дмитрий 2000 Омская область 0.22,80 1 лично 

11 1 Харин Павел 2000 Красноярский край 0.22,86 1 33 

12 1 Иванов Арсений 2001 Челябинская область 0.22,90 1 лично 

13 1 Печка Дмитрий 2000 Московская область 0.22,94 1 30 

14 1 Фролов Тимофей 2001 Новосибирская область 0.22,96 1 лично 

15 1 Степаненко Илья  2000 Новосибирская область 0.23,01 1 27 

16 2 Малахов Дмитрий 2000 Красноярский край 0.23,07 1 лично 

17 1 Драгункин Артем 2001 Саратовская область 0.23,10 1 24 

18 1 Исаков Даниил 2000 Ярославская область 0.23,15 1 22 



 

 

19 2 Высоцкий Иван 2000 Алтайский край 0.23,34 1 лично 

20 2 Лукин Игорь 2000 Санкт-Петербург 0.23,37 1 20 

21 2 Качин Александр 2000 Пермский край 0.23,54 2 18 

22 1 Куприянов Сергей 2000 Красноярский край 0.23,56 2 16 

23 2 Тютюников Роман 2000 Воронежская область 0.23,59 2 14 

24 1 Крупин Илья 2001 Свердловская область 0.23,78 2 лично 

25 1 Гусев Данил 2001 Новосибирская область 0.23,80 2 лично 

26 2 Ананьин Семен 2001 Красноярский край 0.23,89 2 лично 

27 3 Захарюк Антон 2001 Томская область 0.23,91 2 12 

28 1 Пивоваров Роман 2000 Тульская область 0.23,94 2 лично 

29 2 Хусаинов Амир 2002 Республика Татарстан 0.23,99 2 лично 

30 2 Ганиев Вячеслав 2000 Пермский край 0.24,06 2 лично 

31 2 Малышев Андрей 2000 Смоленская область 0.24,16 2 10 

32 2 Румянцев Никита 2001 Ярославская область 0.24,19 2 8 

33 2 Хомяков Андрей 2001 Свердловская область 0.24,34 2 лично 

34 2 Жингель Александр 2002 Пермский край 0.24,35 2 7 

35 2 Наумов Олег 2000 Санкт-Петербург 0.24,40 2 6 

36 2 Алябьев Николай 2000 Санкт-Петербург 0.24,58 2 5 

37 2 Пасынков Сергей 2002 Челябинская область 0.24,97 2 лично 

38 2 Алпеев Антон 2002 Челябинская область 0.25,07 2 лично 

39 3 Сидоров Илья 2001 Пермский край 0.25,23 2 лично 

40 2 Новиков Георгий 2000 Санкт-Петербург 0.25,36 3 4 

41 2 Минаков Сергей  2000 Свердловская область 0.25,38 3 3 

42 3 Марарь Михаил 2000 Томская область 0.25,43 3 2 

43 2 Еремин Егор 2002 Санкт-Петербург 0.25,48 3 лично 

44 2 Высоцкий Григорий 2002 Санкт-Петербург 0.25,78 3 лично 

45 3 Шилов Семен 2002 Челябинская область 0.26,04 3 лично 

46 2 Карпинчик Глеб 2001 Санкт-Петербург 0.26,16 3 1 

47 3 Казаков Иван 2002 Смоленская область 0.26,21 3 1 

48 3 Аверин Георгий 2002 Челябинская область 0.26,27 3 лично 

49 3 Белянушкин Никита 2001 Пермский край 0.26,31 3 1 

50 2 Шестериков Кирилл 2000 Санкт-Петербург 0.26,50 3 1 

51 3 Тоскин Вадим 2003 Челябинская область 0.26,51 3 лично 

52 3 Митроченков Александр 2002 Челябинская область 0.26,57 3 лично 

53 3 Бушков Илья 2003 Челябинская область 0.26,98 3 лично 

54 3 Крымский Данил 2002 Томская область 0.27,09 3 1 

55 3 Долгушин Даниил 2002 Челябинская область 0.27,11 3 лично 

56 3 Солодков Александр 2002 Ярославская область 0.27,16 3 лично 

57 3 Юдинцев Александр 2001 Челябинская область 0.27,66 1 юн. лично 

58 2 Орлов Егор 2001 Санкт-Петербург 0.28,03 1 юн. лично 

59 2 Малышев Александр 2003 Санкт-Петербург 0.28,36 1 юн. лично 

60 3 Набиуллин Даниил 2002 Республика Татарстан 0.28,98 1 юн. 1 

61 3 Смолин Павел 2003 Челябинская область 0.32,22 2 юн. лично 

 

3 Мухин Евгений 2002 Челябинская область переныр 15м. 

 

лично 

        Подводное плавание - 400 м, девушки 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 КМС Кузнецова Валерия 2000 Воронежская область 3.24,85 1 50 

2 КМС Ямковая Дарья 2000 Красноярский край 3.26,64 1 46 

3 КМС Рудченко Дарья 2000 Воронежская область 3.27,87 1 42 

4 КМС Стрелец Софья 2002 Челябинская область 3.38,75 1 39 

5 КМС Кузнецова Алена 2001 Красноярский край 3.40,17 2 36 

6 КМС Соколова Дарья 2001 Челябинская область 3.46,30 2 33 

7 1 Николаенкова Виолетта 2001 Смоленская область 3.50,02 2 30 

8 1 Меняйленко Елизавета 2001 Воронежская область 3.50,76 2 27 

9 1 Климова Анастасия 2000 Пермский край 3.51,09 2 24 

Подводное плавание - 400 м, юноши 



 

 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 2 Худышкин Александр 2002 Свердловская область 3.40,37 3 50 

2 2 Чупахин Дмитрий 2000 Челябинская область 3.40,48 3 46 

3 2 Крупеня Артем 2000 Красноярский край 3.51,62 3 лично 

4 2 Мустафин Павел 2000 Челябинская область 4.00,68 

 

42 

5 2 Пасынков Сергей 2002 Челябинская область 4.00,74 

 

39 

 
   

    Плавание в ластах - 1500 м, девушки 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 КМС Анфимова Валерия 2001 Ярославская область 14.14,97 МС 50 

2 КМС Парцахашвили Виктория 2000 Краснодарский край 14.28,06 КМС 46 

3 1 Заноскина Екатерина 2001 Краснодарский край 14.37,38 КМС 42 

4 КМС Семыкина Татьяна 2000 Челябинская область 14.47,49 КМС 39 

5 КМС Тюнина Мария 2000 Алтайский край 15.05,72 1 36 

6 КМС Артамонова Анна 2002 Ярославская область 15.09,78 1 33 

7 КМС Мулькова Анастасия 2001 Пермский край 15.13,25 1 лично 

8 1 Емельяненко Юлия 2000 Томская область 15.20,39 1 30 

9 1 Шилова Кристина 2003 Красноярский край 15.31,61 1 27 

10 КМС Игнатова Ксения 2002 Ярославская область 15.33,04 1 24 

11 1 Шакирова Карина 2001 Челябинская область 15.33,19 1 22 

12 1 Брындина Юлия 2001 Томская область 15.38,39 1 20 

13 КМС Георгиева София 2002 Тульская область 15.51,06 1 18 

14 2 Причинина Татьяна 2003 Томская область 15.53,59 1 16 

15 КМС Климова Лилия 2000 Тульская область 15.56,00 1 14 

16 1 Кильвандер Елизавета 2001 Кемеровская область 15.56,01 1 12 

17 1 Жидко Валерия 2002 Пермский край 15.58,27 1 лично 

18 1 Карзунова Анна 2002 Ярославская область 16.04,49 1 лично 

19 1 Булдашова Ольга 2002 Челябинская область 16.10,51 2 лично 

20 1 Ключкина Анастасия 2000 Ярославская область 16.12,86 2 10 

21 КМС Георгиева Александра 2001 Тульская область 17.00,52 2 8 

22 1 Румянцева Имола 2002 Тульская область 17.46,62 3 7 

23 3 Борисова Александра 2003 Нижегородская область 18.37,82 3 6 

        Плавание в ластах - 1500 м, юноши 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 1 Паутов Артём 2000 Ярославская область 13.53,62 КМС 50 

2 1 Бахитов Никита 2000 Свердловская область 13.53,80 КМС 46 

3 2 Бажанов Владислав 2001 Нижегородская область 14.47,84 1 42 

4 2 Терехов Илья 2002 Тульская область 14.52,23 1 39 

5 2 Лапин Семён 2002 Кемеровская область 14.52,80 1 36 

6 1 Зайцев Дмитрий 2001 Тульская область 15.03,46 2 33 

7 2 Рау Марк 2002 Новосибирская область 15.26,09 2 30 

8 2 Епифанцев Максим 2001 Новосибирская область 15.39,90 2 27 

9 3 Громов Владислав 2002 Томская область 15.47,73 2 24 

10 1 Курганов Александр 2002 Тульская область 15.54,65 2 22 

11 3 Дарьин Иван 2003 Ярославская область 16.15,15 2 20 

12 2 Павлинов Александр 2001 Ярославская область 16.37,27 3 18 

13 2 Золотарев Владимир 2002 Алтайский край 16.55,53 3 лично 

14 3 Голохвастов Александр 2001 Саратовская область 17.07,21 3 лично 

15 2 Зевахин Кирилл 2001 Республика Татарстан 17.33,73 3 16 

 

2 Бородин Никита 2001 Нижегородская область мед.отвод 

 

0 

        
Плавание в ластах - эстафета (4 чел. х 200 м), девушки 

1   Ярославская область     6.33,45   50 

 

КМС Анфимова Валерия 2001 

 

1.37,10 МС 

 

 

1 Беляева Карина 2002 

    



 

 

 

КМС Лопатина Елена 2001 

    

 

КМС Михайлушкина Екатерина 2001 

    
2   Воронежская область     6.53,46   46 

 

КМС Мешалкина Анастасия 2000 

 

1.43,71 1 

 

 

КМС Кузнецова Валерия 2000 

    

 

КМС Рудченко Дарья 2000 

    

 

КМС Рагозина Софья 2000 

    
3   Челябинская область     6.54,00   42 

 

КМС Тихих Александра 2000 

 

1.43,49 1 

 

 

1 Шакирова Карина 2001 

    

 

КМС Стрелец Софья 2002 

    

 

КМС Семыкина Татьяна 2000 

    

  
  

    
4   Красноярский край     6.59,74   39 

 

КМС Кузнецова Алена 2001 

 

1.46,39 1 

 

 

КМС Красносельцева Евгения 2001 

    

 

1 Шилова Кристина 2003 

    

 

КМС Сухарева Алина 2000 

    5   Кемеровская область     7.00,22   36 

 

КМС Ардашева Полина 2001 

 

1.44,41 1 

 

 

1 Нимцович Дарья 2000 

    

 

1 Кильвандер Елизавета 2001 

    

 

КМС Ващилова Елизавета 2000 

    6   Пермский край     7.04,97   33 

 

1 Климова Анастасия 2000 

 

1.44,45 1 

 

 

КМС Приходько Екатерина 2000 

    

 

КМС Мулькова Анастасия 2001 

    

 

КМС Мулакаева Софья 2000 

    7   Томская область     7.14,86   30 

 

1 Емельяненко Юлия 2000 

 

1.44,99 1 

 8   Алтайский край     7.26,89   27 

 

КМС Скороход Мария 2001 

 

1.47,69 1 

 9   Санкт-Петербург     7.30,26   24 

 

2 Маркина Влада 2003 

 

1.50,28 2 

 
  

  
    Плавание в ластах - эстафета (4 чел. х 200 м), юноши 

1   Алтайский край     6.27,28   50 

 

2 Высоцкий Иван 2000 

 

1.38,00 1 

 

 

2 Борисов Сергей 2001 

    

 

1 Семенов Илья 2001 

    

 

МС Усов Евгений 2000 

    

  
  

    2   Свердловская область     6.27,36   46 

 

2 Качмашев Егор 2002 

 

1.41,57 2 

 

 

1 Крупин Илья 2001 

    

 

1 Бахитов Никита 2000 

    

 

1 Перфильев Дмитрий 2000 

    3   Новосибирская область     6.34,58   42 

 

1 Травкин Антон 2000 

 

1.36,26 1 

 

 

1 Фролов Тимофей 2001 

    

 

1 Степаненко Илья  2000 

    

 

1 Гусев Данил 2001 

    4   Красноярский край     6.44,24   39 

 

2 Левин Глеб 2000 

 

1.38,52 1 

 

 

2 Данилкин Сергей 2001 

    

 

2 Панурский Дмитрий 2000 

    



 

 

 

2 Марышев Дмитрий 2001 

    5   Челябинская область     6.53,67   36 

 

КМС Филинков Михаил 2000 

 

1.39,18 2 

 

 

2 Захаров Дмитрий 2001 

    

 

2 Пасынков Сергей 2002 

    

 

1 Иванов Андрей 2000 

    6   Томская область     7.07,58   33 

 

3 Громов Владислав 2002 

 

1.48,01 3 

 

 

3 Крымский Данил 2002 

    

 

1 Сурков Вячеслав 2000 

    

 

1 Герасимов Роман 2000 

    7   Пермский край     7.17,60   30 

 

2 Качин Александр 2000 

 

1.53,79 3 

 8   Ярославская область     7.18,07   27 

 

1 Паутов Артём 2000 

 

1.37,20 1 

 9   Санкт-Петербург     7.41,52   24 

 

2 Лукин Игорь 2000 

 

1.52,90 3 

 10   Воронежская область     7.53,57   22 

 

3 Ковалев Евгений 2000 

 

1.57,31 1 юн. 

 

    Кемеровская область     

снята за 

нар.пр.сор.   0 

 

1 Супрун Сергей 2000 

    
        Ныряние в ластах в длину - 50 м, девушки 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 КМС Ямковая Дарья 2000 Красноярский край 0.17,69 КМС 50 

2 КМС Красносельцева Евгения 2001 Красноярский край 0.18,59 1 46 

3 КМС Мешалкина Анастасия 2000 Воронежская область 0.18,74 1 42 

4 КМС Скороход Мария 2001 Алтайский край 0.18,80 1 39 

5 КМС Безмельницина Варвара 2001 Челябинская область 0.18,94 1 36 

6 1 Мещерякова Юлия 2000 Саратовская область 0.18,95 1 лично 

7 КМС Сухарева Алина 2000 Красноярский край 0.19,05 1 лично 

8 КМС Ефименко Дарья 2000 Новосибирская область 0.19,13 1 33 

9 КМС Руссо Маргарита 2000 Санкт-Петербург 0.19,14 1 30 

10 КМС Лопатина Елена 2001 Ярославская область 0.19,16 1 лично 

11 КМС Тихих Александра 2000 Челябинская область 0.19,18 1 27 

12 КМС Ващилова Елизавета 2000 Кемеровская область 0.19,25 1 24 

13 КМС Черкашина Мария 2001 Челябинская область 0.19,30 1 22 

14 КМС Лысак Ксения 2000 Московская область 0.19,59 2 20 

15 КМС Соколова Дарья 2001 Челябинская область 0.19,61 2 18 

16 1 Белова Алена 2000 Челябинская область 0.19,90 2 лично 

17 КМС Ардашева Полина 2001 Кемеровская область 0.19,91 2 16 

18 1 Вахлакова Дарья 2001 Челябинская область 0.20,20 2 лично 

19 2 Смагина Александра 2000 Санкт-Петербург 0.20,30 2 лично 

20 1 Руднева Мария 2000 Томская область 0.20,37 2 лично 

21 КМС Шабурова Евгения 2001 Челябинская область 0.20,43 2 лично 

22 1 Николаенкова Виолетта 2001 Смоленская область 0.20,56 2 14 

23 1 Ключкина Анастасия 2000 Ярославская область 0.20,68 2 лично 

24 1 Русских Екатерина 2000 Томская область 0.20,85 2 лично 

25 КМС Рудченко Дарья 2000 Воронежская область 0.20,87 2 лично 

26 1 Хортонен Елена 2001 Томская область 0.21,11 3 12 

27 1 Нимцович Дарья 2000 Кемеровская область 0.21,52 3 лично 

28 1 Калина Арина 2000 Саратовская область 0.21,97 3 лично 

 

2 Гессель Анастасия 2001 Челябинская область мед.отвод 

 

лично 

        Ныряние в ластах в длину - 50 м, юноши 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 МС Усов Евгений 2000 Алтайский край 0.16,63 1 50 



 

 

2 КМС Филинков Михаил 2000 Челябинская область 0.16,65 1 46 

3 1 Барило Дмитрий 2000 Алтайский край 0.17,23 1 42 

3 1 Супрун Сергей 2000 Кемеровская область 0.17,23 1 42 

5 1 Иванов Андрей 2000 Челябинская область 0.17,34 2 36 

6 1 Травкин Антон 2000 Новосибирская область 0.17,35 2 33 

7 2 Борисов Сергей 2001 Алтайский край 0.17,48 2 30 

8 1 Фролов Тимофей 2001 Новосибирская область 0.17,63 2 27 

9 2 Высоцкий Иван 2000 Алтайский край 0.17,81 2 24 

10 1 Рогатин Руслан 2000 Алтайский край 0.17,87 2 лично 

11 КМС Гражданников Дмитрий 2000 Омская область 0.18,05 2 лично 

12 1 Гусев Данил 2001 Новосибирская область 0.18,16 2 22 

13 1 Герасимов Роман 2000 Томская область 0.18,22 2 лично 

14 1 Семенов Илья 2001 Алтайский край 0.18,36 2 лично 

15 2 Левин Глеб 2000 Красноярский край 0.18,47 2 20 

16 2 Слинкин Олег 2000 Кемеровская область 0.18,53 2 18 

17 2 Ананьин Семен 2001 Красноярский край 0.18,61 2 лично 

18 3 Захарюк Антон 2001 Томская область 0.18,93 3 16 

19 2 Мустафин Павел 2000 Челябинская область 0.19,08 3 14 

20 2 Крупеня Артем 2000 Красноярский край 0.19,18 3 12 

21 2 Светлицкий Игнатий 2001 Санкт-Петербург 0.19,44 3 10 

22 3 Юдинцев Александр 2001 Челябинская область 0.19,55 3 лично 

23 2 Чупахин Дмитрий 2000 Челябинская область 0.20,11 3 8 

24 2 Епифанцев Максим 2001 Новосибирская область 0.20,55 

 

лично 

25 2 Зевахин Кирилл 2001 Республика Татарстан 0.25,87 

 

лично 

 

2 Малышев Андрей 2000 Смоленская область фальстарт 

 

0 

        Плавание в ластах - 400 м, девушки 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 КМС Михайлушкина Екатерина 2001 Ярославская область 3.27,82 МС 50 

2 КМС Анфимова Валерия 2001 Ярославская область 3.29,69 МС 46 

3 КМС Рагозина Софья 2000 Воронежская область 3.30,08 МС 42 

4 КМС Парцахашвили Виктория 2000 Краснодарский край 3.33,83 КМС 39 

5 КМС Лопатина Елена 2001 Ярославская область 3.35,74 КМС 36 

6 1 Заноскина Екатерина 2001 Краснодарский край 3.37,74 КМС 33 

7 КМС Сенникова Таисия 2000 Тульская область 3.38,43 КМС лично 

8 КМС Артамонова Анна 2002 Ярославская область 3.39,20 КМС 30 

9 КМС Семыкина Татьяна 2000 Челябинская область 3.41,26 1 27 

10 1 Беляева Карина 2002 Ярославская область 3.41,34 1 24 

11 1 Емельяненко Юлия 2000 Томская область 3.43,32 1 лично 

12 КМС Стрелец Софья 2002 Челябинская область 3.45,32 1 лично 

13 1 Глуховец Дарья 2003 Омская область 3.45,36 1 лично 

14 1 Брындина Юлия 2001 Томская область 3.45,60 1 22 

15 КМС Игнатова Ксения 2002 Ярославская область 3.45,94 1 20 

16 2 Причинина Татьяна 2003 Томская область 3.47,17 1 18 

17 1 Шилова Кристина 2003 Красноярский край 3.48,38 1 лично 

18 1 Сафонова Мария 2001 Омская область 3.48,57 1 лично 

19 1 Мещерякова Юлия 2000 Саратовская область 3.49,06 1 лично 

20 1 Кильвандер Елизавета 2001 Кемеровская область 3.49,53 1 16 

21 КМС Георгиева София 2002 Тульская область 3.50,20 1 14 

22 КМС Кузнецова Валерия 2000 Воронежская область 3.51,40 1 лично 

23 1 Шакирова Карина 2001 Челябинская область 3.52,40 1 12 

24 1 Семидоцкая Марина 2001 Московская область 3.53,64 1 10 

25 1 Карзунова Анна 2002 Ярославская область 3.53,82 1 лично 

25 1 Ключкина Анастасия 2000 Ярославская область 3.53,82 1 8 

27 1 Кулинченко Ксения 2001 Воронежская область 3.55,67 1 7 

28 1 Булдашова Ольга 2002 Челябинская область 3.57,33 2 лично 

29 1 Ембалаева Екатерина 2000 Челябинская область 3.58,87 2 лично 



 

 

30 1 Коблякова Галина 2000 Томская область 3.59,23 2 лично 

31 2 Лукашева Анфиса 2001 Санкт-Петербург 3.59,29 2 6 

32 КМС Тюнина Мария 2000 Алтайский край 4.01,43 2 5 

33 2 Бугакова Анастасия 2001 Воронежская область 4.02,03 2 лично 

34 1 Юркина Дарья 2000 Алтайский край 4.05,87 2 4 

35 1 Светлакова Александра 2001 Челябинская область 4.06,20 2 лично 

36 2 Потапова Мария 2001 Воронежская область 4.10,07 2 лично 

37 1 Гуляева Александра 2003 Томская область 4.11,03 2 лично 

38 1 Трофимова Елизавета 2001 Ярославская область 4.13,80 2 лично 

39 3 Панина Александра 2003 Смоленская область 4.20,04 3 3 

40 2 Кошечкина Анастасия 2000 Республика Татарстан 4.20,95 3 2 

41 3 Борисова Александра 2003 Нижегородская область 4.23,78 3 1 

42 3 Воробьева Ульяна 2003 Нижегородская область 4.23,93 3 1 

43 2 Кузнецова Богдана 2002 Санкт-Петербург 4.32,24 3 лично 

44 1 Миткевич Любовь 2002 Смоленская область 4.37,34 3 лично 

45 2 Юрьева Варвара 2003 Санкт-Петербург 5.04,42 1 юн. лично 

        Плавание в ластах - 400 м, юноши 

Место Разряд Фамилия Имя Г.р. Команда Результат Разряд Очки 

1 КМС Авдюшкин Андрей 2000 Кемеровская область 3.22,50 КМС 50 

2 1 Паутов Артём 2000 Ярославская область 3.25,13 1 46 

3 1 Чепенко Егор 2000 Омская область 3.25,15 1 42 

4 1 Перфильев Дмитрий 2000 Свердловская область 3.27,45 1 39 

5 1 Бахитов Никита 2000 Свердловская область 3.31,24 1 36 

6 2 Лапин Семён 2002 Кемеровская область 3.36,98 1 33 

7 2 Качмашев Егор 2002 Свердловская область 3.41,75 2 30 

8 2 Данилкин Сергей 2001 Красноярский край 3.41,90 2 27 

9 2 Бажанов Владислав 2001 Нижегородская область 3.42,04 2 24 

10 2 Панурский Дмитрий 2000 Красноярский край 3.43,76 2 лично 

11 1 Трофименко Иван 2001 Алтайский край 3.43,85 2 22 

12 1 Пивоваров Роман 2000 Тульская область 3.44,36 2 20 

13 2 Гулюшкин Егор 2001 Московская область 3.44,48 2 18 

14 2 Терехов Илья 2002 Тульская область 3.44,83 2 16 

15 2 Моренков Владислав 2001 Саратовская область 3.44,88 2 лично 

16 1 Зайцев Дмитрий 2001 Тульская область 3.45,50 2 лично 

17 1 Герасимов Роман 2000 Томская область 3.48,53 2 лично 

18 3 Громов Владислав 2002 Томская область 3.50,97 2 14 

19 2 Епифанцев Максим 2001 Новосибирская область 3.51,24 2 12 

20 2 Хусаинов Амир 2002 Республика Татарстан 3.51,61 2 10 

21 2 Рау Марк 2002 Новосибирская область 3.52,73 2 8 

22 2 Золотарев Владимир 2002 Алтайский край 3.54,10 2 лично 

23 2 Марышев Дмитрий 2001 Красноярский край 3.54,39 2 лично 

24 3 Лихачев Эдуард 2002 Воронежская область 3.54,44 2 7 

25 1 Семенов Илья 2001 Алтайский край 3.54,77 2 лично 

26 3 Воробьев Денис 2001 Воронежская область 3.57,85 3 6 

27 2 Захаров Дмитрий 2001 Челябинская область 3.58,75 3 5 

28 3 Ковалев Евгений 2000 Воронежская область 4.00,53 3 4 

29 3 Дарьин Иван 2003 Ярославская область 4.00,91 3 3 

30 3 Голохвастов Александр 2001 Саратовская область 4.01,62 3 2 

31 2 Павлинов Александр 2001 Ярославская область 4.02,10 3 1 

32 3 Барташ Степан 2002 Свердловская область 4.03,67 3 лично 

33 3 Халил Даниил 2001 Воронежская область 4.04,04 3 лично 

34 2 Зевахин Кирилл 2001 Республика Татарстан 4.07,32 3 1 

35 2 Шестериков Кирилл 2000 Санкт-Петербург 4.08,87 3 1 

36 3 Глызин Владислав 2002 Воронежская область 4.09,78 3 1 

37 1 Сурков Вячеслав 2000 Томская область 4.10,02 3 лично 

38 3 Воронин Иван 2003 Свердловская область 4.10,39 3 лично 

39 3 Пугачев Степан 2003 Челябинская область 4.11,41 3 лично 



 

 

40 3 Безукладников Илья 2003 Свердловская область 4.11,86 3 1 

41 3 Хантурин Егор 2003 Ярославская область 4.12,05 3 1 

42 3 Бушков Илья 2003 Челябинская область 4.25,35 1 юн. лично 

43 3 Тоскин Вадим 2003 Челябинская область 4.30,18 1 юн. лично 

44 2 Кууз Михаил 2001 Санкт-Петербург 4.48,63 2 юн. лично 

 

2 Гладышев Михаил 2001 Нижегородская область мед.отвод 

 

лично 

 

2 Бородин Никита 2001 Нижегородская область мед.отвод 

 

0 

                

Плавание в ластах - эстафета (4 чел. х 100 м), девушки 

1   Ярославская область     2.54,82   50 

 

КМС Михайлушкина Екатерина 2001 

 

0.42,43 КМС 

 

 

КМС Лопатина Елена 2001 

    

 

1 Беляева Карина 2002 

    

 

КМС Анфимова Валерия 2001 

    2   Челябинская область     2.57,47   46 

 

КМС Тихих Александра 2000 

 

0.43,83 КМС 

 

 

КМС Стрелец Софья 2002 

    

 

КМС Безмельницина Варвара 2001 

    

 

КМС Черкашина Мария 2001 

    3   Воронежская область     3.03,32   42 

 

КМС Мешалкина Анастасия 2000 

 

0.45,01 1 

 

 

1 Кулинченко Ксения 2001 

    

 

КМС Кузнецова Валерия 2000 

    

 

КМС Рагозина Софья 2000 

    4   Кемеровская область     3.05,27   39 

 

1 Кильвандер Елизавета 2001 

 

0.47,23 2 

 

 

1 Нимцович Дарья 2000 

    

 

КМС Ващилова Елизавета 2000 

    

 

КМС Ардашева Полина 2001 

    5   Красноярский край     3.10,71   36 

 

КМС Ямковая Дарья 2000 

 

0.57,45 1 юн. 

 

 

КМС Красносельцева Евгения 2001 

    

 

1 Шилова Кристина 2003 

    

 

КМС Сухарева Алина 2000 

    6   Алтайский край     3.10,87   33 

 

2 Шурупова Софья 2002 

 

0.49,21 2 

 

 

1 Кобец Алиса 2002 

    

 

КМС Тюнина Мария 2000 

    

 

КМС Скороход Мария 2001 

    7   Томская область     3.11,89   30 

 

1 Емельяненко Юлия 2000 

 

0.47,56 2 

 8   Санкт-Петербург     3.13,13   27 

 

2 Маркина Влада 2003 

 

0.48,26 2 

 9   Тульская область     3.14,94   24 

 

КМС Лопачева Анна 2000 

 

0.47,44 2 

                 

Плавание в ластах - эстафета (4 чел. х 100 м), юноши 

1   Кемеровская область     2.46,96   50 

 

1 Супрун Сергей 2000 

 

0.41,63 1 

 

 

2 Слинкин Олег 2000 

    

 

2 Лапин Семён 2002 

    

 

КМС Авдюшкин Андрей 2000 

    2   Свердловская область     2.48,25   46 

 

2 Худышкин Александр 2002 

 

0.44,38 2 

 

 

1 Бахитов Никита 2000 

    

 

1 Крупин Илья 2001 

    

 

1 Перфильев Дмитрий 2000 

    



 

 

3   Алтайский край     2.49,04   42 

 

2 Высоцкий Иван 2000 

 

0.42,51 2 

 

 

2 Борисов Сергей 2001 

    

 

1 Семенов Илья 2001 

    

 

МС Усов Евгений 2000 

    4   Новосибирская область     2.51,85   39 

 

1 Гусев Данил 2001 

 

0.42,61 2 

 

 

1 Степаненко Илья  2000 

    

 

1 Фролов Тимофей 2001 

    

 

1 Травкин Антон 2000 

    5   Челябинская область     2.52,75   36 

 

КМС Филинков Михаил 2000 

 

0.41,91 1 

 

 

1 Иванов Арсений 2001 

    

 

2 Захаров Дмитрий 2001 

    

 

1 Иванов Андрей 2000 

    6   Томская область     3.06,00   33 

 

1 Сурков Вячеслав 2000 

 

0.46,95 3 

 

 

3 Громов Владислав 2002 

    

 

3 Захарюк Антон 2001 

    

 

1 Герасимов Роман 2000 

    7   Тульская область     3.06,13   30 

 

2 Терехов Илья 2002 

 

0.46,69 3 

 8   Воронежская область     3.11,54   27 

 

3 Ковалев Евгений 2000 

 

0.50,44 1 юн. 

 9   Ярославская область     3.13,15   24 

 

1 Паутов Артём 2000 

 

0.43,27 2 

 10   Санкт-Петербург     3.14,03   22 

 

2 Светлицкий Игнатий 2001 

 

0.47,01 3 

 

    Красноярский край     

фальстарт на 2 

этапе   0 

 

2 Данилкин Сергей 2001 

 

0.44,50 2 

 

        

        

 

Главный судья 

  

Петров В.Г. 

  

 

судья ВК 

     

        

 

Главный секретарь 

  

Прохорова М.А. 

  
  



 

 

 

 
 

Первенство России 

 

  по подводному спорту (плавание в ластах) 

  
                    среди юношей и девушек до 16 лет 

 

        30 марта - 04 апреля 2015 г. 

     г. Челябинск, плавательный бассейн "Строитель", 50 метров 

     бассейн оснащен электронной системой фиксации времени" SWISS TIMING" 

         

 

ОБЩЕКОМАНДНЫЙ ЗАЧЕТ 
 

         Место Команда Очки 

1 Челябинская область 

    

1368 

2 Красноярский край 

     

1257 

3 Ярославская область 

    

1179 

4 Алтайский край 

     

1030 

5 Воронежская область 

    

868 

6 Кемеровская область 

    

779 

7 Пермский край 

     

732 

8 Московская область 

    

723 

9 Свердловская область 

    

682 

10 Новосибирская область 

    

671 

11 Тульская область 

     

577 

12 Томская область 

     

564 

13 Санкт-Петербург 

     

404 

14 Краснодарский край 

    

248 

15 Омская область 

     

208 

16 Саратовская область 

    

196 

17 Нижегородская область 

    

178 

18 Смоленская область 

    

135 

19 Оренбургская область 

    

86 

20 Республика Татарстан 

    

71 

         

         

 

Главный судья 

  

Петров В.Г. 
  

 

судья ВК 

      

         

 

Главный секретарь 
 

Прохорова М.А. 

 

судья ВК 
       


